
令 和 ２ 年 度

令 和 2 年 9 月 2 日

(附・予算に関する説明書）

秋 田 県 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算
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議案第 ９６ 号

  令和２年度仙北市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,710,499 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 26,423,627 千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

令和２年９月２日　提出

　　　　　　　秋田県仙北市長   門　脇　光　浩

令 和 ２ 年 度 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （第６号）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

寄 附 金

基 金 繰 入 金

　合　　　　　　計

14

17

18

2

1

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

歳　　　　　　入　　　

4,780,387

3,564,211

401,002

401,002

1,346,659

1,334,676

24,713,128

 補 正前の額  

233,999

233,999

900,000

900,000

576,500

576,500

1,710,499

 補 正 額  

5,014,386

3,798,210

1,301,002

1,301,002

1,923,159

1,911,176

26,423,627

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

商 工 費

教 育 総 務 費

　合　　　　　　計

2

7

10

1

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

商 工 費

教 育 費

歳　　　　　　出　　　

6,807,735

6,566,832

1,224,227

1,224,227

1,551,669

231,247

24,713,128

 補 正前の額  

1,476,500

1,476,500

92,700

92,700

141,299

141,299

1,710,499

 補 正 額  

8,284,235

8,043,332

1,316,927

1,316,927

1,692,968

372,546

26,423,627

計
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Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

14

17

18

１  総　　　括

令和２年度仙北市一般会計補正予算に関する説明書

国 庫 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

　 歳 入 合 計 　

款

4,780,387

401,002

1,346,659

24,713,128

233,999

900,000

576,500

1,710,499

5,014,386

1,301,002

1,923,159

26,423,627

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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(歳　　　　出)

2

7

10

款

総 務 費

商 工 費

教 育 費

　 歳 出 合 計 　

6,807,735

1,224,227

1,551,669

24,713,128

1,476,500

92,700

141,299

1,710,499

8,284,235

1,316,927

1,692,968

26,423,627

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

92,700

141,299

233,999

1,476,500

1,476,500

（単位:千円）
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２　歳　　　入
14款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 3,051,160 188,819 3,239,979  1. 総務管理費補助 188,819 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　 188,819

金 金

6. 教育費国庫補助 60,886 45,180 106,066  1. 教育総務費補助 45,180 公立学校情報機器整備費補助金　　　　　　　　　　　45,180

金 金

計 3,564,211 233,999 3,798,210

17款  寄附金   １項  寄附金

2. 総務費寄附金 401,000 900,000 1,301,000  1. 総務管理費寄附 900,000 ふるさと仙北応援寄附金　　　　　　　　　　　　　 900,000

金

計 401,002 900,000 1,301,002

18款  繰入金   １項  基金繰入金

3. ふるさと仙北応 632,515 576,500 1,209,015  1. ふるさと仙北応 576,500 ふるさと仙北応援基金繰入金　　　　　　　　　　　 576,500

援基金繰入金 援基金繰入金

計 1,334,676 576,500 1,911,176

-7-



３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

6. 企画費 1,021,789 1,476,500 2,498,289 1,476,500  7. 報償費 336,000 ふるさと納税ふるさと便事業費　　　 576,500

 10.需用費 △463 ふるさと仙北応援基金積立金　　　　 900,000

 11.役務費 53,105

 12.委託料 187,858

 24.積立金 900,000

計 6,566,832 1,476,500 8,043,332 1,476,500

７款  商工費   １項  商工費

3. 観光費 315,291 92,700 407,991 92,700  12.委託料 92,700 仙北市プレミアム宿泊支援事業費　　　92,700

計 1,224,227 92,700 1,316,927 92,700

10款  教育費   １項  教育総務費

3. 教育奨励費 40,612 141,299 181,911 141,299  11.役務費 539 ＧＩＧＡスクール構想推進事業費　　 141,299

 12.委託料 44,504

 17.備品購入費 96,256

計 231,247 141,299 372,546 141,299
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